
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

      
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N°  283/22  del  12/05/2022 

Oggetto: RETTIFICA, PER MERO ERRORE MATERIEALE, DELLA 
DETERMINAZIONE N.201/22 DEL 7/04/2022, RECANTE COME 
OGGETTO “AGGIUDICAZIONE PROCEDURA DI GARA NEGOZIATA AI 
SENSI ART. 36 C. 2 LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016 PER 
L’AFFIDAMENTO A LOTTI DEL SERVIZIO BIENNALE DI LAVANDERIA 
AZIENDALE E NOLEGGIO BIANCHERIA PER LE RESIDENZE, LE 
MENSE UNIVERSITARIE, GLI UFFICI DEL DSU TOSCANA – GARA N. 
8371310; LOTTO N.1 FIRENZE CIG: 9004528393; LOTTO N.2 PISA 
CIG: 9004542F1D; LOTTO N.3 SIENA CIG: 9004558C52” 

 
 

Servizio proponente: 60.2 APPROVVIGIONAMENTI E CONTRATTI 

 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

IL DIRIGENTE 

 
 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 e 
in particolare l’art.10 della L.R n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 
26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 
diritto allo studio universitario; 

 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 30/22 del 25 marzo 2022, recante 
“DETERMINAZIONI IN ORDINE ALL'ADOZIONE DELLA DELIBERAZIONE DEL CDA N. 7/22 
DEL 7 MARZO 2022 RECANTE LA DEFINIZIONE DELLA NUOVA MACRO STRUTTURA 
ORGANIZZATIVA DELL'AZIENDA REGIONALE DSU TOSCANA: INDIVIDUAZIONE DELLE 
STRUTTURE ORGANIZZATIVE DI CUI ALL'ART. 16, COMMA 1 LETT. C) DELL'ATTUALE 
REGOLAMENTO ORGANIZZATIVO”; 

 Richiamata la propria Determinazione n. 201 del 7/04/2022 con la quale è stato 
aggiudicato il “Servizio di lavanderia aziendale e noleggio di biancheria varia, per le 
Residenze, le Mense Universitarie, per gli Uffici aziendali e per alcune categorie di 
dipendenti delle sedi di Firenze, Pisa e Siena dell’Azienda”, per la durata di 24 mesi, nel 
seguente modo: 
Lotto 1 Firenze: So.Ge.Si. S.p.A.: importo complessivo di Euro 66.226,43 oltre IVA di 
legge; 
Lotto 2 Pisa: Nuova Diemme s.n.c.: importo complessivo di Euro 20.235,00 oltre IVA di 
legge; 
Lotto 3 Siena: So.Ge.Si. S.p.A.: importo complessivo di Euro 54.723,28 oltre IVA di 
legge; 
 

 Dato atto che nella predetta Determinazione di aggiudicazione, per mero errore di 
calcolo, è stata indicata come spesa complessiva di Euro 131.623,75 IVA esclusa, 
anziché Euro 141.184,71 IVA esclusa, così come risultante dalla somma dei singoli lotti 
sopra indicati; 

 

 
DETERMINA 

 
 

1. Di rettificare l’importo complessivo di aggiudicazione del “Servizio di lavanderia 
aziendale e noleggio di biancheria varia, per le Residenze, le Mense Universitarie, per gli 
Uffici aziendali e per alcune categorie di dipendenti delle sedi di Firenze, Pisa e Siena 
dell’Azienda”, in Euro 141.184,71 IVA esclusa, e pertanto Euro 172.245,35 IVA 
compresa, da imputare nei Bilanci degli anni 2022, 2023 e 2024 e si riferisce al conto di 
contabilità generale n.70150 “Lavanderia”. 

 
 

 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

2. Di assicurare la pubblicità integrale della presente Determinazione mediante 
pubblicazione all’Albo on-line dell’Azienda nonché mediante pubblicazione nella Sezione 
Amministrazione Trasparente del Sito Aziendale, ai sensi dell’art. 29 comma 1 del 
D.Lgs. n.50/2016.    
 
 
 
 
 

                                  Il Dirigente Area Approvvigionamenti e Contratti 
                                  Servizi Tecnici ed Informatici 

                                            Ing. Andrea Franci    
                                                          (Firmato digitalmente)*                                                                                                          

 

      


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2022-05-13T11:13:51+0000




